
UCHWAŁA NR 281/ LV/2022
RADY GMINY KLUKI

z dnia  28 grudnia  2022 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kluki na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( tekst jedn.Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm. poz.583, poz. 1005, poz.1079, poz. 1561
), art. 212, art. 214-215, art. 222, art. 235 - 237, art. 242-243, art. 258 ust.1 pkt 1 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535 z
późn. zm.), Rada  Gminy  Kluki uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu  gminy na 2023 rok w wysokości  40 839 316,50 zł,
w tym:

1) dochody bieżące w kwocie  20 144 897,00 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie   20 694 419,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu  gminy na 2023 rok w wysokości  45 141 940,04  zł,
w tym:

1) wydatki bieżące w kwocie  20 501 888,94 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie  24 640 051,10 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Określa się roczny plan wydatków majątkowych w kwocie  24 640 051,10  zł zgodnie 
             z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Określa się przychody budżetu gminy w kwocie 4 430 548,18 zł i rozchody budżetu 
gminy w kwocie  127 924,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu
w kwocie  4 302 623,54 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu, pożyczki  na rynku krajowym w kwocie 1 840
000,00 zł;

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  w kwocie   2 462 623,54 zł.

§ 6. W planie wydatków budżetu wyodrębnia się wydatki ustalone na równowartość
środków wynikających z art.2 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim w
łącznej kwocie  392 793,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 7. Ustala się limit zobowiązań łącznie do kwoty  2 378 760,00 zł, z tego:

1)  z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 505 000,00 zł, w tym z tytułu odsetek 5 000,00 zł ;



2)  z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu ,  pożyczki  na rynku krajowym  w kwocie  
   1 873 760,00 zł, w tym z tytułu odsetek 33 760,00 zł;                

§ 8. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na łączną kwotę 1 074
981,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 .

§ 9. Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji w kwocie 433 500,00 zł, zgodnie z
załacznikami nr 7 i nr 8.

§ 10.  Ustala się dochody budżetu w kwocie 61 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań  ujętych w gminnym
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdzaiałania
narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§11. Ustala się dochody budżetu  w kwocie 35 000,00 zł z tytułu wpływów z części opłaty
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków na
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 6.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 13. Ustala się plan dochodów w kwocie 1 789 306,00 zł i wydatków związanych
z gromadzeniem środków z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 
1 800 198,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy na łączną kwotę  145 000,00 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 13: 
1) ogólną w wysokości   47 000,00 zł;
2) celową na zarządzanie kryzysowe w wysokości       53 000,00 zł;
3) celową na zadania z zakresu oświaty i wychowania 25 000,00 zł;
4) na inwestycje i zakupy inwestycyjne  w wysokości  20 000,00 zł;

§ 15. Ustala się wydatki budżetu na realizację projektów z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust 2 i 3 na łączną kwotę  4 152 419,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy Kluki do:

1) zaciągnięcia pożyczki, kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego
deficytu budżetu do kwoty  500 000,00 zł;

2) zaciągnięcia pożyczki,  kredytu długoterminowego  do kwoty 1 840 000,00 zł na pokrycie
planowanego deficytu budżetowego;  

3) lokowania wolnych środków budżetowych, stanowiących dochody własne, na rachunkach
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu;

4) dokonywania innych zmian w planie wydatków bieżących budżetu w ramach działu,
polegających na przesunięciach planu wydatków między rozdziałami i paragrafami



w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich
naliczanych;

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania
przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, dokonywania
czynności o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach publicznych w związku z realizacją zadań związanych z pomocą obywatelom
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

6) dokonywania przeniesień planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach
działu, które nie spowodują całkowitego odstąpienia od finansowania w danym roku
budżetowym zadania inwestycyjnego oraz nie spowodują utworzenia nowego zadania
inwestycyjnego;

7) zabezpieczenia zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z
deklaracją wekslową;

8) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i
projektów wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej prawnie
dopuszczalnej formie. 

 § 17. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami wynoszą 26 400,00 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 15.

   § 18. Dochody budżetu gminy z tytułu dofinansowania z Programu Polski Ład i wydatki na
realizację inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych stanowi załącznik Nr 16.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.


